

## **Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej**

Komisja Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska

### **Protokół nr 4 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska, w dniu 10 października 2024 r.**

4 Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska odbyło się w dniu 10 października 2024 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 10 października 2024 roku o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:45 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska.

Obecni członkowie Komisji:

1. Sylwia Brzezicka-Tesarczyk
2. Marcin Czerniej
3. Gerard Depta
4. Urszula Choroba
5. Mateusz Procek
6. Tomasz Sokołowski
7. Sławomir Sielski

oraz

Kacper Cichocki – Radny Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

Bartłomiej Adamski – Sekretarz Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Małgorzata Pabian – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami

Joanna Powroźnik – Inspektor ds. nieruchomości

Joanna Migus – Specjalista ds. nieruchomości

Ewa Dzedzej – Inspektor ds. ochrony środowiska

Krzysztof Melnarowicz – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej

Łucjan Węglorz – Kierownik Działu Eksploatacyjno-Administracyjnego

Paweł Zdobylak – Kierownik Działu Gospodarki Odpadami

Piotr Kaszycki – Tauron Zielona Energia- specjalista ds. magazynowania energii

Leszek Jurczak- Tauron Zielona Energia – Kierownik Zespołu Rozwoju Technicznego Projektu

### Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska – Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

### Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Bilans i analiza gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kuźnia Raciborska, w tym analiza PSZOK.

Referowały Ewa Dzedzej, inspektor ds. gospodarki odpadami oraz Anna Szostak - Skarbnik Miasta.

Pani Skarbnik omówiła temat pod kątem finansowym. Jest deficyt szacowany na kwotę około 700 tys. zł. Te koszty musi ponieść Gmina, ponieważ nie jesteśmy w stanie podnieść stawki na 4 kwartał. Do końca listopada musiałyby mieszkańiec dostać informację o podwyżce, co musi być poprzedzone podjęciem uchwały z uwzględnieniem terminów proceduralnych. Nie zdążymy. Tym bardziej, że od nowego roku będzie nowa stawka, a kalkulację możemy przeprowadzić po przetargu.

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk: o ile jest niedoszacowana stawka?

Anna Szostak – 7 zł, które planujemy wprowadzić od stycznia.

Ewa Dzedzej: stawka jest taka sama od 2020 roku.

Marcin Czerniej: dawniej już mówiliśmy o konieczności podnoszenia stawki stopniowo. Mówiono, że sytuacja się ustabilizuje jak ruszy PSZOK.

Anna Szostak: Burmistrz Gdesz zastał taką sytuację.

Wojciech Gdesz: nie będę się wypowiadał politycznie, ale przez pryzmat gminy. Zaraz będzie poruszany temat czynszów i podatków. Deficyt jest duży, ale nie chcemy wprowadzać wszystkich podwyżek naraz.

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: 700 tys zł to kwota, która rozwiązałaby sporo innych problemów, jak zalane hale, potrzeby wyposażenia czy remontu placówek oświatowych.

Bartłomiej Adamski: każdy Burmistrz chce jak najlepiej dla mieszkańców, ale nad tym stoi rachunek ekonomiczny, który jest bezwzględny. Należy podjąć decyzję o tym, żeby ten deficyt zbilansować.

Sylwia Brzezicka -Tesarczyk: 7 zł od mieszkańca za miesiąc. Czyli wprowadzając podwyżkę na 4 kwartał uzyskalibyśmy o ok 20% mniejszy deficyt. Szkoda, że tak późno się o tym dowiadujemy.

Ewa Dzedzej: przetarg na zagospodarowanie, ale transport i odbiór w in-house.

Anna Szostak: zostawiliśmy stawkę na dotychczasowym poziomie, a wszystko podrożało, i stąd również wynika niedoszacowanie.

Urszula Choroba: trzeba pójść z odpowiednim przekazem do mieszkańców, i podnieść to raz, a nie co chwilę. Trzeba zwrócić uwagę na stawki w gminach ościennych.

Wojciech Gdesz: moja jedyna troska i prośba jest taka, żeby wszystkie podwyżki dla mieszkańców nie skumulowały się jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia.

Sylwia Brzezicka -Tesarczyk: śmieci teraz, podatki od stycznia.

Anna Szostak: i czynsze jeszcze będą regulowane.

Gerard Depta: czyli o ile od nowego roku trzeba ponieść stawkę?

Anna Szostak: tego się dowiemy po przetargu. Dlatego chcieliśmy dopłacić teraz z budżetu a skalkulować stawkę po przetargu, bo jeszcze może się okazać, że te 7 zł będzie za mało.

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: jedna jedyna szansa na uszczuplenie deficytu o ok 170 tys. wprowadzając wzrost stawki o 7 zł za 4 kwartał. Od kiedy wiedzieliście że środków nie wystarczy?

Ewa Dzedzej: od końca poprzedniego roku, kiedy były podpisywane umowy.

Gerard Depta: nikt nie sygnalizował w poprzedniej kadencji że taki deficyt będzie.

Anna Szostak: w takim razie podwyżka o brakujące 7 zł czy zakładamy dodatkowo np. 1,5 zł na poczet przyszłego roku?

Krzysztof Melnarowicz: na dziś środki na gospodarowanie odpadami na PSZOKU wystarczają nam. Na kolejny rok zaplanowaliśmy do budżetu stawki na tym samym poziomie. Jeśli chodzi o gminę Nędza to się bilansujemy. Nową inwestycję zgodnie z umową powinniśmy uruchomić 7 stycznia 2025 roku.

Paweł Zdobylak: zmniejszą się koszty za zagospodarowanie, ale dojdą koszty pracy. Myślę że po pół roku pracy w nowym miejscu pokażą jak to wygląda finansowo.

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: chciałabym, aby ten temat pojawił się na najbliższym posiedzeniu komisji budżetu z kalkulacją.

**Kto jest za przygotowaniem projektu uchwały w sprawie podniesienia stawki opłaty za IV kwartał – 2 głosy przeciw (Gerard Depta, Marcin Czerniej) , 5 radnych głosowało za wszczęciem procedury.**

Wojciech Gdesz – apeluję, żeby te podwyżki nie nastąpiły jednocześnie.

Plik materiałów do tego punktu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**2. Analiza finansowo-ekonomiczna stanu gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy oraz polityki mieszkaniowej w ramach Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.**

Przedstawione radnym materiały omówił Łucjan Węglorz – Kierownik Działu Eksploatacyjno-Administracyjnego.

Sylwia Brzezicka -Tesarczyk: jaka jest sytuacja? Jaki jest deficyt?

Łucjan Węglorz: tutaj wszystko zależy od tego, jak sobie wyobrażamy potrzeby remontowe budynków przez nas administrowanych. O ile wspólnoty wyglądają w miarę dobrze, to zasób komunalny nie przedstawia się pozytywnie. Proponuję oddzielne spotkanie w tym temacie

połączone z wizją lokalną. W kwestii stawek nic się nie zmieniło od 2019 roku. Przy podłączeniu znacznej części zasobów do sieci ciepłowniczej mieszkańcy otrzymali aneksy związane ze zmianą standardu technicznego oraz kosztami ogrzewania, natomiast stawka czynszu nie zmieniła się.

5,38 zł to stawka za 1m<sup>2</sup> na dzień dzisiejszy, za lokal pełno standardowy z c.o., podniesiona z 4,38 zł po podłączeniu bloków do sieci c.o.

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: max ile wg kwoty odtworzeniowej?

Krzysztof Melnarowicz- 15,41 zł

Łucjan Węglorz: w Raciborzu jest 8 zł, w TBS ponad 11 zł.

Krzysztof Melnarowicz: w ostatnim czasie udało nam się nakłonić wspólnoty mieszkaniowe do podnoszenia składek na fundusz remontowy, czego się przez wiele lat nie robiło, i wspólnoty nie miały żadnych środków na inwestycje. Przy inwestycjach trzeba było zaciągać kredyty.

Urszula Choroba: czy wcześniej wnioskowaliście o podwyżkę?

Krzysztof Melnarowicz: co najmniej 2 razy przedstawiałem temat na komisjach. Mieszkańcy zaciągali kredyty na realizację inwestycji i nie stać ich na poniesienie kosztu kolejnych modernizacji.

Łucjan Węglorz: trzeba dodać, że odkąd bloki są podłączone do sieci nie mieliśmy ani jednej interwencji straży pożarnej.

**Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: kaskadowe podwyżki coroczne. O jakiej kwocie podwyżki możemy mówić i o ile to byłaby kwota pomocna dla budżetu gminy? Czy jest możliwe przedstawienie tych informacji na posiedzeniu komisji budżetu w poniedziałek?**

Wojciech Gdesz: kiedy wcześniej rozmawialiśmy o stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami, miałem świadomość, że za moment będziemy mówić o stawkach czynszu, dlatego prosiłem o nie wprowadzanie wszystkich regulacji jednocześnie.

**Urszula Choroba: proszę o informację ile musimy dołożyć do ZGKiM?**

Łucjan Węglorz: zwracam uwagę, że potrzebujemy 3 miesiące na wprowadzenie zmian.

Urszula Choroba: wieloletnie zaniechania odbijają się teraz.

Krzysztof Melnarowicz: mamy jeszcze budynki, gdzie jest azbest, gdzie jest potrzeba wymiany instalacji. Mamy wieloletni plan takich prac, ale nie jesteśmy w stanie tego przeprowadzić w całości.

Materiały do dyskusji w tym temacie stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

**3. Analiza finansowo-ekonomiczna inwestycji budowy budynków wielorodzinnych na terenie Kuźni Raciborskiej w ramach spółki SIM Śląsk Południe Sp. z o.o.**

Sylwia Brzezicka – Tesarczyk: na podstawie przedłożonych materiałów uważam, że nie mamy o czym rozmawiać

Bartłomiej Adamski: pozwolę sobie skierować prośbę do komisji, aby moja odpowiedź mogła być przedstawiona w trybie odpowiedzi swobodnej. Od 2 tygodni zajmuję się tym tematem. Chcę powiedzieć, że dziś odpowiedź wyczerpująca byłaby przedwcześnie, z wielu powodów, które chcę przedstawić punktowo i po kolei:

- rekrutacja zakończyła się zebraniem 5 wniosków, co do których musimy wystąpić o uzupełnienie, Jeżeli moja odpowiedź została odebrana źle, to proszę o wybaczenie i proszę o przyjęcie wyjaśnień, co się składa na brak możliwości kompletnego wyczerpania tematu na dziś:

- kontrola NIK, gdzie oczekujemy na protokół, który ma wpływ na wiele kwestii,
- informacja o rezygnacji prezesa i konieczności wyboru nowych władz,
- za aprobatą Przewodniczącego Rady Miejskiej wystosowaliśmy zaproszenie na sesję, która odbędzie się 17 października, ale otrzymaliśmy informację że do czasu wyłonienia nowych władz nie mogą zadeklarować uczestnictwa,
- co w sytuacji kiedy projekt SIM upadnie, czy trzeba zwrócić środki czy można je przeznaczyć na inne cele mieszkaniowe gminy – takie pytanie wielokrotnie było zadawane na wszelkiego rodzaju spotkaniach.

Urzędnikom urzędu miejskiego w Kuźni Raciborskiej z Burmistrzem na czele zależy na tym, żeby doprowadzić ten projekt do rozwiązania, które będzie satysfakcjonujące dla mieszkańców. Musimy mieć jedną politykę. Jeżeli coś zdaje się posiadać znamiona kontroli, to właściwa byłaby w tym celu Komisja Rewizyjna. Jako prawnik uważam, że łatwiejsze jest uzyskanie odpowiedzi na pytania zadane w drodze dostępu do informacji publicznej niż dziś na posiedzeniu tej komisji. Jednocześnie zapewniam, że jeżeli ktoś z Państwa będzie zainteresowany osobistą obecnością podczas prowadzonych w tym temacie rozmów to jak najbardziej zapraszamy.

Urszula Choroba: niepokoi nas to, że mamy paręnaście mln w spółce, a tak naprawdę nawet nie wiemy, czy na dziś działki nie są obciążone hipoteką.

Sylwia Brzezicka Tesarczyk: czy zdaniem Pana Burmistrza taka odpowiedź jest właściwa?

Wojciech Gdesz: myślę, że odpowiedź pełna będzie dla Państwa przygotowana niezwłocznie po tym, jak uzyskamy informacje, o których mówił Pan Sekretarz.

Bartłomiej Adamski: przepraszając za ton tego pisma proszę o wspólne podejście do tego tematu w celu jak najlepszego rozwiązania tego problemu.

Urszula Choroba: nasza dociekliwość nie jest podyktowana złymi intencjami, ale poczuciem odpowiedzialności za sprawę.

Tomasz Sokołowski: potwierdzam, że Pan Sekretarz zwrócił się z pytaniem o możliwość zaproszenia na kolejną sesję prezesa, ale niemal jednocześnie otrzymaliśmy informację o dymisji prezesa.

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: jest osoba w zarządzie SIM, która reprezentuje interes naszej gminy. Czy jest możliwość zaproszenia tej osoby na posiedzenie komisji. Być może będzie mogła odpowiedzieć na nurtujące nas pytania, zwłaszcza zawarte w punkcie 4 i 6.

Bartłomiej Adamski: we wtorek odbędzie się zgromadzenie wspólników, gdzie możemy zdobyć więcej danych do przedstawienia Państwu w ramach odpowiedzi na zadane pytania.

Tomasz Sokołowski: powinna pójść informacja dla mieszkańców o wynikach naboru.

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: czy z gminy poszło zapytanie, co w sytuacji kiedy SIM upadnie? Co z działkami które wnieśliśmy? Czy istnieje możliwość odstąpić od konieczności zwracania środków z odsetkami pod warunkiem zainwestowania ich na cele mieszkaniowe?

**WNIOSEK komisji: o zaproszenie osoby reprezentującej gminę w radzie nadzorczej SIM.**

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: proszę na wtorkowym posiedzeniu rozeznania możliwości wystosowania przez gminy pisma do ministerstwa z prośbą o odstąpienie od rygору ponoszenia kosztów.

Wojciech Gdesz: poproszę o stenogramy z posiedzeń, w których brałem udział, aby udowodnić Państwu ale też i mieszkańcom, że takie pytania też zadawaliśmy.

Materiały do dyskusji w tym temacie stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

**4. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały LXXI/546/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 21.12.2023 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej.**

Omówiła Anna Szostak: konieczność dostosowania do zmian w budżecie. Środki na bieżące utrzymanie.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**5. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej.**

referuje: **Joanna Migus - Specjalista ds. Nieruchomości**

**Opinia Rady Sołeckiej pozytywna.**

**Komisja wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię.**

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**6. Wyrażenie opinii w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu części działki nr 333/20 położonej w Kuźni Raciborskiej przy ul. Arki Bożka, o pow. 18 m2 z przeznaczeniem pod garaż blaszany.**

referuje: **Joanna Powroźnik - Inspektor ds. Nieruchomości**

**Uwag nie wniesiono. Pozytywnie jednogłośnie.**

Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**7. Wyrażenie opinii w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu działki nr 271/54 położonej w Kuźni Raciborskiej przy ul. Krasickiego, o pow. 20 m2 z przeznaczeniem pod garaż blaszany.**

**Joanna Powroźnik - Inspektor ds. Nieruchomości**

**Uwag nie wniesiono. Pozytywnie jednogłośnie.**

Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

8. Wyrażenie opinii w sprawie zawarcia umowy dzierżawy w celu rolnym działek nr 422 o pow. 1,8619 ha i nr 424 w Kuźni Raciborskiej o pow. 1,5510 ha stanowiących łąkę.

referuje: **Małgorzata Pabian - Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami**

W przypadku potrzeby rozwiązania umowy odbędzie się za porozumieniem stron.

Komisja wyraziła pozytywną opinię.

Wniosek stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

9. Wyrażenie opinii w sprawie zamiany nieruchomości w Rudzie Kozielskiej.

referuje: **Małgorzata Pabian - Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami**

Koszty podziału geodezyjnego każda ze stron za swoją działkę, akt notarialny po połowie.

Komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie, pod warunkiem uzyskania akceptacji Rady Sołeckiej.

Wniosek stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

10. Wyrażenie opinii w sprawie możliwości sprzedaży części działki 508/4 położonej w Rudzie.

referuje: **Joanna Migus - Specjalista ds. Nieruchomości**, która powiedziała między innymi, że działka przed komunalizacją była własnością skarbu państwa, przylega do posesji wnioskodawcy.

Komisja wróci do tematu po uzyskaniu opinii Rady Sołeckiej. Oczekuje informacji nt powierzchni i kwoty możliwej do uzyskania ze sprzedaży.

Wniosek stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

11. Wyrażenie opinii w sprawie wniosku Tauron Zielona Energia sp. z o.o., dotyczącego dzierżawy działki nr 940 w Kuźni Raciborskiej.

referuje: **Małgorzata Pabian - Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami**

Wniosek omówili Panowie Leszek Jurczak – Kierownik Zespołu Rozwoju Technicznego Projektu oraz Piotr Kaszycki – specjalista ds. magazynowania energii, którzy powiedzieli między innymi, że w związku z funkcjonującą farmą wiatrową jest potrzeba budowy magazynu energii.

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: w jakim stopniu dotyczy to mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska? Czy to poprawi możliwość oddawania energii do sieci mieszkańcom posiadającym instalacje fotowoltaiczne.

Odp: nie można odpowiedzieć ile osób to dotyczy bo sieć się bilansuje. Natomiast poprawi to możliwość oddawania wyprodukowanej energii przez lokalne instalacje.

Radni pytali o inne tego typu instalacje w powiecie raciborskim?

Odp. Na dziś nie, ale w przyszłości tak.

Małgorzata Pabian: wniosek o zawarcie umowy na maksymalny okres czasu. Rada Miejska może zwolnić z ustawowego trybu przetargowego zawarcia umowy. Część działki w obowiązującym planie jest przeznaczona na tego typu działalność. W trakcie procedowania jest kolejna część planu dotycząca Kuźni.

Leszek Jurczak: to jest pierwszy krok w zakresie magazynowania energii. My dopiero zaczynamy ten proces. Sieci zostały wybudowane w innej koncepcji. Instalacja ma za zadanie przyjąć nadmiar energii w szczytach koncentracji. Te instalacje mają na celu zbilansowanie sieci.

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: lokalizacja GPZ – to jest łakomy kąsek dla inwestorów. W Subregionie Zachodnim czekają na nas środki na farmę fotowoltaiczną. Czy Gmina chce iść w tym kierunku? **Czy ta lokalizacja GPZ nie jest przewidziana jako punkt wpięcia dla farmy.** Tauron Zielona Energia nie jest jedynym podmiotem, który może się ubiegać o tego typu inwestycje. Warto to rozpatrzeć pod kątem dochodów dla gminy. Trzeci aspekt to zabudowa mieszkaniowa MPZP i w związku z tym należy zasięgnąć opinii Zarządu Osiedla.

Małgorzata Pabian: nie sądzę że będą chętni na zabudowę mieszkaniową w tej okolicy. Myślę, że docelowo ten obszar powinien być w planie zapisany jako tereny przemysłowe.

Dyskusja toczyła się w kwestii pozyskania dla gminy środków z tytułu czynszu dzierżawy.

Urszula Czogała: może nie koniecznie należy odstąpić od trybu przetargowego?

Komisja wstrzymała się z wydaniem opinii do czasu uzyskania informacji nt. planów dot. farmy fotowoltaicznej z Gminą w roli inwestora.

Wniosek stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

- 12.** Wyrażenie opinii w sprawie nabycia przez Gminę dz. nr 196/56 w Rudach przy ul. Brzozowej o pow. 0,1197 ha, w celu projektowania parkingu w pobliżu szkoły podstawowej i przedszkola w Rudach.

referuje: **Małgorzata Pabian - Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami**, która omówiła wniosek. Uwag nie wniesiono. Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię w sprawie wniosku, pod warunkiem uzyskania akceptacji Rady Sołeckiej.

Wniosek stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

- 13.** Wyrażenie opinii w sprawie wynajmu części działki nr 206/39 położonej w Rudach przy ul. Rogera o powierzchni 4 m<sup>2</sup> z przeznaczeniem na baner reklamowy.

referuje: **Joanna Powroźnik - Inspektor ds. Nieruchomości**

Uwag nie wniesiono. Pozytywnie jednogłośnie, pod warunkiem akceptacji Rady Sołeckiej.

Wniosek stanowi załącznik nr 15 do protokołu.



14. Wyrażenie opinii w sprawie wynajmu części działki nr 206/39 położonej w Rudach przy ul. Rogera o powierzchni 2 m<sup>2</sup> z przeznaczeniem na baner reklamowy.

referuje: **Joanna Powroźnik - Inspektor ds. Nieruchomości**

Uwag nie wniesiono. Pozytywnie jednogłośnie, pod warunkiem akceptacji Rady Sołeckiej.

Wniosek stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

15. Wyrażenie opinii w sprawie zawarcia umowy dzierżawy w celu rolnym części działki nr 57 w Rudach.

referuje: **Małgorzata Pabian - Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami**

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: umowa na 3 lata zamiast na 5?

Tomasz Sokołowski: brama jest notorycznie zamknięta, pomimo uzgodnień, że może tak być wyłącznie na czas przegonu koni. To jest jedyna droga do lasu w tej części. Rada Sołecka wypowie się w tej sprawie, ale temat jest drażliwy.

Komisja powróci do sprawy po uzyskaniu opinii Rady Sołeckiej.

Wniosek stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

16. Sprawy bieżące.

Małgorzata Pabian: Wojewoda Śląski w kwietniu tego roku wydał decyzję w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 922 (Kuźnia Raciborska – Nędza), na mocy której właściciele nieruchomości niezbędnych do wykonania przebudowy tej drogi zostaną wyłączeni za odszkodowaniem. Przewidziane do wyłączenia działki gminne stanowią pas zieleni na skrzyżowaniu vis a vis Kościoła i fragmenty innych dróg. Biorąc pod uwagę fakt, że nie tracimy działek przeznaczonych pod zabudowę ani inwestycyjnych oraz działamy dla poprawy jakości użytkowania drogi oraz to, że Gmina wynegocjowała od Wojewody Śląskiego uwzględnienie w projekcie udogodnień dla mieszkańców, Burmistrz skorzystał z prawa do zrzeczenia się odszkodowania.

Wojciech Gdesz: w ramach tej ugody zostanie poszerzony wyjazd na ul. Raciborską od strony cmentarza oraz zostanie wykonane oświetlenie przejścia dla pieszych przy szkole.

**Komisja Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi  
Gminy i Ochrony Środowiska**

**Sylwia Brzezicka-Tesarczyk**

Przygotowała: Ilona Burgiel

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl